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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* دولتمردان منفعل به توصیه های دلسوزانه رهبری گوش فرا بدهند و نگاه 
خود را از خارج برداشته و در جهت عملی ساختن اقتصاد مقاومتی قدم 
بردارند چندین سال است که کشور را معطل خارج و خارجی ها کرده و 

بسیاری از فرصت ها را از بین برده اند.
طباطبایی

* رهبری این همه استدلال قوی درباره اشتباه بودن مذاکره با آمریکا مطرح 
فرمودند: امیدوارم مسئولین نخواهند دیگر چنین اشتباه بزرگی را تکرار کنند 

زیرا مردم این اشتباه را ضد امنیت و منافع ملی شان می دانند.
0919---3767

* به آقای ظریف وزیر محترم خارجه کشورمان باید گفت چرا همیشه بحث 
را از پله دوم شروع می کنند؟ در هر کشوری مواردی از پولشویی وجود دارد. 
صحبت بر سر این است که هیچ کشوری نباید اسرار مالی و بانکی خود را 

در اختیار دشمن و دشمنان قرار بدهد.
فولادی

* 500 نفر اقتصاددان و حقوقدان و اساتید دانشگاهی برای برون رفت 
کشور از وضع کنونی  و برای بهبود اوضاع اقتصادی کشور و مردم، از دولت 
درخواست اجرای اقتصاد مقاومتی را داشتند اما دریغ از گوش شنوا. اما 
برای پیوستن  به معاهده پرخسارت  FATF که معلوم نیست کدام یک از 
حقوقدانان و کارشناسان خواستار پیوستن به FATF هستند، آقایان، تمام 

حقوقدان ها و اساتید را متهم به دفاع از FATF می کنند!
0914---9590
* به رئیس دفتر رئیس جمهور که گفته مخالفان اف ای  تی اف اطلاعات 
کافی از آن ندارند و روابط بانکی و تجاری خارجی را درک نمی کنند! عرض  
می کنم شما که علامه دهر بودید چرا کلاه گشاد برجام بر سرتان رفت و 
هنوز هم یا حقیقتاً متوجه نشده اید یا تجاهل می کنید و به دنبال برجام های 

خسارت  بارتر دیگری می روید؟
0911---3427

* حضور آیت الله رئیسی در کارخانه هایی که تعطیل شده اند و حل مشکل 
آنها نوید دهنده افقی جدید در تولید داخلی و حمایت دستگاه  قضایی از 

تولیدکنندگان است.
0936---1700
* خانه تکانی در قوه قضائیه شروع شده است و علاوه بر محاکمه دانه درشت ها 
و برخورد با مفسدین، با قضات و کادر قضائی مفسد نیز برخورد می شود. این 
حرکت، روح امید را در دل ها زنده کرده است. امیدواریم این خانه تکانی در 
دولت و مدیران فرسوده ای که دل از مسئولیت نمی کنند و... هم شروع شود 

به ویژه با مفسدین و دروغگویان که باید در اولویت قرار گیرند.
1156--- 0939 و 6960---0936 و 2846---0935
* نیش و کنایه های آقای رئیس جمهور به قوه قضائیه و نیروهای انقلابی 
به دلیل ریزش سرمایه اجتماعی اصلاح طلبان و حامیان دولت است. برای 
جلوگیری از این ریزش است که ایشان این قدر دست به حاشیه سازی 

می زنند و دو قطبی های کاذب به وجود می آورند.
0933---2977

* آقای روحانی تضمین داده بود که با توافق هسته ای، تحریم ها لغو و 
مشکلات اقتصادی مردم حل خواهد شد اما همه مردم دیدند که مشروط 
کردن حل مشکلات به مذاکره با دشمنان اشتباه بزرگی بود. چرا باز هم 

ول کن قضیه نیستند؟
021---0829

* ننگ بر هرچه فوتبال با هر رنگی که هست اگر قرار باشد که در آن به 
مادران معظم شهدا فحاشی و جسارت شود و همه مهر سکوت بر زبانشان 

بزنند.
0902---9961

* مسئولان تیم پرسپولیس گفته اند هواداران مطلع نبودند که مادر رسول 
خطیبی که به او فحاشی کرده اند مادر بزرگوار دو شهید بوده است! حرف 
بنده این است که فحاشی تماشاچیان عادت بسیار زشتی است که در هر 
صورت شرم آور است و اکنون که آن جسارت به این بانوی بزرگوار شده 

زشتی عمل آشکارتر شده است. محیط ورزش باید تحول پیدا کند.
شاهرخی

*از عوامل سازنده فیلم رد خون تشکر می کنم که در این برهه که اکثر فیلم ها 
فاقد محتوا و بعضاً هنجارشکن است با ساختن فیلمی ارزشمند گوشه ای از 

تاریخ معاصر را برای جوانان و نوجوانان منعکس کرد.
0912---3306
* تنها سخن نشانه تدبیر که از دولت دیده بودیم آن جا بود که مذاکره با 
آمریکا را دیوانگی دانسته بود. اما همین دولت گاهی همان دیوانگی  یعنی 
مذاکره را نشانه تدبیر می داند! تکلیف دولت هنوز با خودش هم مشخص 

نیست چه برسد به اداره کشور.
0902---4610

* با بی تدبیری دولت عده ای سودجو با دلار 4200 تومانی به ثروت افسانه ای 
رسیدند ولی گرانی و تورم سهم ما مردم بیچاره شد. حالا آقای روحانی بگوید 
ما ارز 4200 تومانی را به هدر ندادیم و به مردم دادیم. مهم این است که 

امروز ما اجناس را براساس ارز 15 هزار تومانی می خریم.
8902---0914 و 8853---0921
* برای اطلاع برخی از اصلاح طلبان بنویسید ترامپ رئیس جمهور آمریکا 
چند بار اعلام کرده داعش را دولت وقت آمریکا به  وجود آورد. آخر،  آب 
و صابون از کجا بیاوریم امثال ایشان دست و صورت خود را بشویند. از 

آمریکایی ها هم آمریکایی تر شدن دیگر نوبر است.
0921----5617
* شهید دکتر باهنر چه زیبا گفته است: روشنفکر در مکتب اسلام آن 
انسانی است که اندیشه اش آزاد از هوی و هوس بوده و در برابر قدرت ها 

خود باخته نباشد.
0912----9671
* با توجه به زمان اندک باقی مانده تا انتخابات مجلس نیروهای انقلابی 

باید هرچه زودتر به وحدت رسیده و لیست واحد بدهند.
0913----7207
*  عامل اصلی گرانی خودرو، مدیران و مسئولان دو شرکت مشهور 
خودروسازی کشور هستند چرا که هیچ  اراده ای برای کاهش قیمت خودرو 

ندارند. از قوه قضائیه درخواست داریم به این موضوع ورود پیدا کنند.
0912----9027
* مسئولین اعلام می کنند کرایه اتوبوس های بین شهری در این چند سال 
افزایش نیافته است؟ یعنی ارائه آمار این 7-6 سال خیلی کار مشکلی است؟ 
کسانی که دائم السفرند کاملا می دانند که قیمت ها هر ساله افزایش حداقل 
20 درصدی داشته است. آیا این آقایان از اثرات مخرب عدم صداقت گفتار 

خود خبر ندارند؟
0937----1938
* در شهرک بهارستان گنبدکاووس قطعه  زمینی در خیابان ترنج و نسترن 
توسط کارشناسان مسکن و شهرسازی به فضای سبز تعلق گرفته است. بنا 
بر اخبار رسیده،  شهرداری قصد تصرف این قطعه زمین و تبدیل آن به منزل 
مسکونی را دارد. از مسئولان وزارت راه و شهرسازی درخواست رسیدگی دارم.
ابراهیم مهربانی

* واحدهای مسکونی فرهنگیان منطقه 3 واقع در انتهای اتوبان همت فاقد 
گاز شهری است و با توجه به سرد شدن هوا نیاز جدی به گاز شهری وجود 
دارد. هیئت مدیره پول نصب کنتور گاز را از اهالی دریافت کرد تا به سرعت 
گاز را وصل کند اما از آن روز یک سال گذشته و خبری از وصل گاز نیست.
0919----1565
*  یک ماه پیش برای دریافت گذرنامه به پلیس +10 رفتم و مدارک لازم 
را تحویل دادم. با گذشت این مدت با توجه به قول ناجا که ظرف یک هفته 
آماده می شود، هیچ خبری نیست. چرا؟ مجبور شدم بلیط هوایی خود را 
کنسل کنم. حالا وقتی به پلیس +10 مراجعه می کنیم می گویند دو ماه 

طول می کشد!
0919----8147
* جایگاه مزایده در احکام شرع کجاست؟ چرا باید هر کجا که پول و پولدار 
باشد حق تقدم به او داده شود؟ آیا در واگذاری غرفه های شهرداری فقط 

پول بیشتر معیار  می باشد؟
0913----0761

سفیر روباه پیر
با این همه دُم خروس چه می کند؟!

سفیر انگلیس در تهران می گوید: تاثیر تحریم های آمریکا را نمی توان 
برطرف کرد اما ایران در برجام بماند!

راب مک ایر با انتشار ویدئویی گفت: »من زمان زیادی را صرف می کنم 
تا تعهدات کشورم را نسبت به برجام توضیح دهم. این تعهد ما حقیقی است، 
ما به همراه فرانسه، آلمان، چین و روسیه تلاش های بسیاری می کنیم تا ایران 

همچنان از مزایای برجام برخوردار باشد.«
وی با بیان اینکه »در هفته های آینده تصمیمات مهمی درباره آینده برجام 
پیش روی ایران خواهد بود.«، اظهار داشت: »ما می خواهیم این تفاهمنامه 

باقی بماند.«
سفیر انگلیس اضافه کرد: »امروز در نظر دارم درباره اشتباه بودن دو برداشت 
راجع به برجام توضیح دهم. اینکه اروپا تعهداتش را نسبت به برجام انجام 

نمی دهد و اینکه ایران از تفاهم نامه هیچ نفعی نبرده است.«
وی گفت: »در چارچوب برجام، طرف اروپایی چهار تعهد را قبول کرد. اول 
برداشتن تحریم های اتحادیه اروپا مربوط به برنامه هسته ای ایران، ما این کار را 
انجام دادیم و تحریم ها علیه قسمت های بزرگی از اقتصاد ایران را لغو کردیم. 
دوم برداشتن تحریم های هسته ای سازمان ملل و تحریم های چندجانبه ای 
که علیه تعدادی از افراد و سازمان ها بود را برداشتیم، سوم کمک به ایران 
برای پیشبرد یک برنامه هسته ای غیرنظامی که ما در حال انجام آن هستیم، 
همان طور که سفر هفته پیش متخصصان هسته ای ما نشان داد و چهارم ارتقای 
سطح تجارت بین ایران و اروپا و این هم کاری است که برای انجام آن نهایت 

تلاش مان را انجام می دهیم.«
راب مک ایر اضافه کرد: »برای مثال سفارت انگلیس ماه گذشته از بیش 
از 100 شرکت برای انجام تجارت با ایران حمایت کرد. البته می دانیم که 
خروج آمریکا از برجام ضربه بزرگی به این تفاهم نامه وارد کرده است و واقعا 
نمی توان تاثیر تحریم ها را برطرف کرد. اما ما با حسن نیت در حال همکاری با 
ایران هستیم تا راه هایی پیدا کنیم که بتوان وضعیت را بهتر کرد. معتقدیم پیدا 

کردن یک راه حل دیپلماتیک بسیار ضروری، ولی ممکن است.«
راب مک ایر در پایان تهدید کرد: »اما در عین حال بسیار نامطلوب خواهد 

بود که ایران قدم هایی بردارد که باعث فروپاشی برجام شود.«
وی افزود: »برجام تفاهم نامه ای است که بیش از این برای این کشور )ایران( 

بی نظیر مزایای مهمی به همراه خواهد داشت.«  
این سخنان در حالی است که حتی به هنگام حضور آمریکا در برجام نیز 
به تصریح آقای ظریف، ایران نمی توانست یک حساب بانکی در لندن افتتاح 
کند. با این وجود عجیب است که سفیر انگلیس اکنون پس از خروج آمریکا 
و بازگشت تحریم ها ادعا می کند از 100 شرکت در ماه گذشته برای تجارت 

با ایران حمایت کرده است!
نکته بعدی این است که با خروج آمریکا و با بازگشت تحریم ها، اروپایی ها 
نه در مقابل تحریم آمریکا ایستادند، نه اعتراض رسمی به شورای امنیت 
سازمان ملل بردند که برجام را ضمن قطعنامه 2231 تایید رسمی کرده بود 
و نه حتی شرکت های اروپایی حاضر به ادامه همکاری با ایران شدند. کجای 
این رفتار، بوی احترام به برجام می دهد؟ آنها حتی وعده های بی مایه ای مانند 
راه اندازی کانال مالی اس پی وی و اینستکس را هم پس از یک سال پشت 

هم اندازی، اجرایی نکردند.
بدتر و احمقانه تر از همه اینکه دولت انگلیس برخلاف برجام، اقدام به 
توقیف غیرقانونی نفتکش ایرانی در تنگه جبل الطارق کرد، آن هم به استناد 
تحریم های اتحادیه اروپایی علیه سوریه و در حالی که خود انگلیس با برگزیت، 
فاتحه حضور در این اتحادیه را خوانده بود!! البته این اقدام سرانجام با تحقیر 

و مجازات انگلیس توسط ایران به پایان رسید.
اروپا 3 گام قبلی دولت را

جدی نگرفت چون سمبلیک بود
یک سایت حامی دولت تصریح کرد 3 گام قبلی دولت در اعتراض به 
ابطال و نقض تعهدات برجامی از سوی آمریکا و اروپا، صرفا »سیاسی و 

سمبلیک« بوده است.
در حالی که صاحب نظران منتقد، گام های دولت ظرف 8 ماه گذشته را 
ناکافی و نامؤثر ارزیابی کرده اند، سایت فرارو با اشاره به نزدیک شدن زمان 
گام چهارم نوشت: سومین مهلت 60 روزه ایران به اعضای باقی مانده در توافق 
هسته ای در شرایطی به پایان می رسد که اروپا هیچ اقدامی برای تامین منافع 
اقتصادی ایران انجام نداده و آمریکا هم بر تحریم ها علیه ایران افزوده است. از این 
رو، ممکن است ایران، گام چهارم کاهش تعهدات هسته ای را محکم  تر بردارد.

با توجه به اینکه اروپایی ها هیچ کاری برای جبران خسارت های اقتصادی 
ناشی از تحریم های آمریکا انجام نداده اند، برداشته شدن گام چهارم کاهش 
تعهدات تقریبا قطعی شده است. رئیس سازمان انرژی اتمی، گفته است گام 
چهارم کاهش تعهدات هسته ای ایران توسط حسن روحانی، رئیس جمهور 

ایران، اعلام خواهد شد.
این اقدام در شرایط نسبتا متفاوتی انجام می شود. وساطت ها پایان یافته 
و اروپایی ها هم اقرار می کنند که نمی توانند خسارت خروج آمریکا از برجام 

را جبران کنند. 
سایت حامی دولت در ادامه تصریح کرد: ایران تاکنون سه گام در زمینه 
کاهش تعهدات هسته ای برداشته است. اروپایی ها این گام ها را »سیاسی و 
سمبلیک« دانستند. چندی پیش یک دیپلمات فرانسوی با اشاره به گام چهارم 
ایران در ششم نوامبر به خبرگزاری رویترز گفت: »ششم نوامبر، چهارمین 
تخطی ایران خواهد بود. تاکنون، این )تخطی ها( سیاسی و سمبلیک بوده اند 
که تاثیر محدودی بر زمان گریز هسته ای دارند. آنها هرچه بیشتر نقض کنند 
گزینه های کمتری خواهند داشت و نجات توافق هسته ای سخت تر خواهد بود.

اما پس از بازگشت تحریم های آمریکا و از بین رفتن منافع اقتصادی 
برجام، از نظر ایران دیگر نجات یا مرگ توافق هسته ای اهمیت چندانی ندارد. 
در حال حاضر برخی ناظران معتقدند که ایران در گام چهارم باید اجرای 
تعهدات جدی تری را متوقف کند و حتی سناریوی خروج از برجام و تعلیق 
همکاری با آژانس بین المللی انرژی اتمی را هم در دستور کار قرار دهد. چرا 
که در صورت توقف اجرای تعهدات غیرمهم، اروپایی ها ممکن است به بی عملی 

خود ادامه دهند.
پولشویی در حوزه مسکن؛

چرا دولت برخورد نمی کند؟!
یک روزنامه حامی دولت می گوید پول های کثیف، بازار مسکن را آشفته 

کرده است.
روزنامه همشهری در گزارشی تحت عنوان »خواب آشفته مسکن با 

پول های کثیف« نوشت: 
بازار مسکن تهران در مهرماه شاهد بهبود نسبی بوده و با رشد معاملات 
مواجه شده است. بخشی از این رشد می تواند ناشی از کاهش نسبی قیمت و 
ورود تقاضای مصرفی به بازار باشد اما در این میان هشدار ورود پول های کثیف 
و تمایل دوباره نقدینگی برای ورود به این بازار را نیز نمی توان نادیده گرفت.

به گزارش همشهری، در 2سال اخیر در سایه جهش نرخ ارز، اغلب بازارها 
با دگرگونی قیمت مواجه شد و بازار مسکن نیز از این تحولات مستثنا نماند؛ اما 
بازار مسکن به دلیل شفافیت پایین، تأثیر مستقیمی  نیز از پولشویی و گردش 
پول های کثیف می پذیرد و به همین واسطه هرگونه تحرک جدید در حرکت 

نقدینگی و پولشویی می تواند به تنش دوباره این بازار دامن بزند. 
بر اساس آمارهایی که اتحادیه مشاوران املاک تهران از ترکیب متقاضیان 
بازار مسکن ارائه می دهد، در دوره رونق اخیر بازار مسکن، 80درصد تقاضاها، 
سرمایه ای و 20درصد مصرفی بوده و نبض قیمت در دست متقاضیان سرمایه ای 
قرار دارد. در این وضع، تقاضای سرمایه ای که برای حفظ ارزش سرمایه و کسب 
سود قابل توجه وارد بازار شده، از رشد روز افزون قیمت استقبال می کند و حتی 
با معاملات سفته بازانه، زمینه هیجانی شدن بازار را فراهم می آورد. درنتیجه 
وقتی بازار مسکن وارد دوره رکود می شود، سیر تحولات قیمت در این بازار بسیار 
محدود و با چسبندگی بالا تغییر می کند؛ زیرا سرنوشت بازار را پول های بزرگ 
و متقاضیان پولدار تعیین می کنند، نه متقاضیان مصرفی. آنچه در این وضعیت 
باید مورد توجه قرار گیرد، ورود پول های کثیف به بازار مسکن و پولشویی از 
طریق معاملات ملکی است که به گواه متصدیان این بازار در دوره رونق به 
جهش قیمت دامن می زند و در دوره رکود از افت قیمت ها جلوگیری می کند.

بازار مسکن ظرفیت بسیار بالایی برای جذب نقدینگی دارد و به همین 
دلیل، در طول سال های گذشته به محل امنی برای سرمایه های بزرگ و گاه 

با منشأ نامشخص تبدیل شده است.
 روزنامه حامی دولت  در همین حال اشاره ای به این واقعیت نکرده که 
طبق قانون مصوب سال 94، دولت و وزارت راه نیز موظف به راه اندازی سامانه 
املاک برای شفافیت معاملات مربوط به مسکن و اخذ مالیات از خانه های 
احتکار  شده بودند و در همین حال همین اقدام می توانست موجب شفافیت 
در حوزه معاملات مسکن شده و پول های کثیف را نیز ردگیری کند. جالب 
اینکه روزنامه همشهری در تیتر یک خود مدعی شده سایر سیاست بر سر 

FATF و لوایح مربوط به آن سنگینی می کند!!
آمریکا دنبال جمع آوری اطلاعات است

نه مجوز صدور اقلام بشردوستانه به ایران
مشاور باراک اوباما در دوران ریاست جمهوری می گوید هدف ترامپ از 

موافقت با صادرات اقلام بشردوستانه به ایران، جاسوسی است.

آمریکا چندی پیش از تشکیل مکانیسم جدیدی برای صادرات اقلام 
بشردوستانه به ایران خبر داد تا به طور رسمی ارسال مواد اولیه ضروری به 
این کشور که تحت تحریم های شدید آمریکاست، تسهیل شود. اما برخی 
کارشناسان و ناظران سیاسی بر این باورند که این اقدام واشنگتن،  نوعی 

جاسوسی از شرکت های صادرکننده به ایران است.
»برایان اوتول« مشاور سابق باراک اوباما به نشریه فرانسوی لاتریبون گفت: 
این اقدام بیش از همه راهی برای بازیابی اطلاعات است تا کمک به مردم ایران.

به گفته وی، بسیاری از بانک های خارجی قادر نخواهند بود سطح جزئیات 
خواسته شده را تامین کنند.

اوتول می گوید من فکر می کنم این ساز و کار بیشتر تاثیر بازدارنده دارد. این 
ساز و کار در مقایسه با آنچه ادعا می شود تاثیری کاملا برعکس خواهد داشت.

از نظر اوتول،  این ساز و کار ضربه ای به تلاش های اروپایی ها برای تجارت 
با ایران است.

واشنگتن در ماه مه سال 2018 به طور یک جانبه از توافق بین المللی که 
برنامه هسته ای ایران را سازمان دهی می کرد خارج شد و تحریم های سنگینی 

علیه اقتصاد ایران اعمال کرد.
گزارش نشریه فرانسوی می افزاید: با وجود تحریم  های اقتصادی سنگین 
اعمال شده از سوی واشنگتن، دولت آمریکا تاکید می کند صادرات مواد غذایی، 
دارو و دیگر کالاهایی که در زمره اقلام بشردوستانه است،  به ایران ممنوع نیست. 
اما اکثر شرکت ها از ترس مجازات های اقتصادی وزارت  خزانه داری آمریکا از 

تجارت با ایران خودداری می کنند.
برای دستیابی به مجوز آمریکا برای تجارت با ایران هر موسسه باید ماهانه 
اطلاعات اساسی و بی سابقه را ارسال کند که همه فاکتورهای مربوطه،  مقصد 
و اینکه آیا آنها در پنج سال گذشته در فهرست سیاه آمریکا،  اتحادیه اروپا و 

سازمان ملل قرار گرفته اند،  شامل می شود.
توضیح وزارت کشور

درباره یک خبر
در پی انتشار خبر ویژه »تغییر 580 مدیر سیاسی در استان ها؛ دولت 
خود را برای انتخابات گرم می کند!«، وزارت کشور، توضیحی بی ارتباط به 

خبر ارسال کرد.
در توضیحی که با امضای »مشاور وزیر و مسئول هماهنگی امور روابط 
عمومی و اطلاع رسانی« ارسال شده، آمده است: 1-تغییر استانداران در سال 
97 عمدتاً به دلیل اجرای قانونی منع به کارگیری بازنشستگان بوده است که 
بدین جهت وزارت کشور علی رغم به دوش کشیدن مسئولیت ها و وظایف 
سنگین خود پرچمدار اجرای این قانون بوده است. ثانیاً: انتصاب استانداران، 
فرمانداران، مدیران کل سیاسی استانداری ها و دیگر مدیران سیاسی در دولت 
تدبیر و امید معطوف به انتخاب افرادی است که ضمن همراهی با سیاست های 
دولت، از شایستگی لازم جهت تصدی پست های مدیریتی برخوردار بوده و 

توانایی اجرای برنامه های دولت را در ابعاد بخشی و فرابخشی دارا باشند.
2- وزارت کشور در عزل و نصب مدیران سیاسی اجرایی، ضمن رعایت 
ماده 1 دستورالعمل اجرایی شرایط عمومی و اختصاصی نحوه انتخاب و انتصاب 
فرمانداران و بخشداران و موارد مندرج در جدول شماره 1 این دستورالعمل و 
تبصره های مربوط به آن )مصوبه شماره 578606 مورخ 95/4/1 شورای عالی 
اداری(، به طی مسیر قانونی و دارا بودن شاخص های عمومی و تخصصی با 
اولویت استفاده از افراد داخل کادر وزارت کشور تأکید دارد و در نهایت با توجه 
به دارا بودن شرایط فوق، داشتن قدرت تعامل منطقی و سازنده با دیگر مدیران 
و مسئولان استان را در به کارگیری افراد مورد توجه قرار می دهد.   فرصت های 
ایجاد شده برای استفاده از نیروهای جدید نه تنها بازی جناحی نمی باشد بلکه 
گامی در راستای جانشین پروری و کادرسازی سازمانی در مجموعه وزارت 
کشور تلقی می گردد. شایان ذکر آنکه خوشبختانه اخیرا 224 نماینده محترم 
مجلس شورای اسلامی از رویکرد وزارت کشور مبنی بر جوانگرایی در پست های 

مدیریتی وزارت کشور تقدیر نموده اند.
3- رویکرد وزارت کشور در دولت تدبیر و امید تکیه بر رویکرد اعتدالی 
فارغ از نگاه های صرف سیاسی است و همچنان که اشاره شده درصدد بوده و 
هست که نیروهای شایسته و توانمند مجموعه صف و ستاد وزارت کشور در 

پست های مذکور مورد استفاده قرار گیرند.
4- برای اطمینان از اجرای رویکرد یاد شده، کافی است بدانیم در حالی 
که قبل از شروع دولت یازدهم 62 درصد فرمانداران از سایر دستگاه ها مأمور 
شده اند، در حال حاضر بیش از 76 درصد فرمانداران از کارکنان وزارت کشور 

و استانداری ها و واحدهای تابعه هستند«.
کیهان: از باب امانتداری، توضیح ارسالی منتشر شد، اما باید عنایت داشت 
که استدلال هایی مانند »جوانگرایی«، »کارمند وزارت کشور بودن«، »تشکر 
نمایندگان مجلس از جوانگرایی در پست ها« و نظایر آن، پاسخ به شائبه جدی 
یکدست سازی سیاسی و جناحی اغلب استانداران و معاونان آنها و فرمانداران 

در آستانه انتخابات نیست.

برخلاف آنچه گاهی تصور می شود، خصومت آمریکا علیه ایران، روند 
نزولی نداشته است و شکست های پی در پی آن سبب نشده آمریکا خود را 
در صحنه ای کنار بکشد. نگاهی به وضعیت و صحنه لبنان و صحنه عراق در 
این روزها، به خوبی بیانگر ادامه و حتی تشدید خصومت آمریکا علی رغم 
شکست از جبهه مقاومت در این دو جغرافیاست. بنابراین خصومت در 
آینده نیز نه تنها باقی می ماند، بلکه براساس روندی که تاکنون شاهد 
بوده ایم، تشدید هم خواهد شد. اما در اینجا سخن این است که این 
خصومت و تشدید خصومت تا چه  اندازه جمهوری اسلامی و جبهه 
مقاومت و روند حرکت آنها را تحت تأثیر قرار می دهد. در این خصوص 

گفتنی هایی وجود دارد: 
1- در مورد هدف گذاری آمریکا در دشمنی با ایران برای رسیدن به 
مقصد به موارد زیادی می توان اشاره کرد که همه آنها هم درست است اما 
اگر سؤال این باشد که در حال حاضر و طی سال های آینده »هدف گذاری 
عملیاتی آمریکا« در مواجهه با ایران و جبهه مقاومت چیست؟ طبعاً باید 
به یک مورد اشاره کنیم. به نظر این قلم، آمریکایی ها در شرایط کنونی 
در مواجهه با منطقه مقاومت، روی »سیطره بر کانون های تصمیم ساز و 
تصمیم گیر منطقه« تمرکز دارند به این معنا که واشنگتن با استفاده از فضای 
بی در و پیکر مجازی تلاش می کند گروه های نوپدید و رنگ پذیری به وجود 
آورده و از طریق آنان حکومت ها و سازمان های مقاومت را تحت فشار شدید 
قرار دهد. از آنجا که جبهه مقاومت در مورد نحوه مواجهه با این گروه های 
 )information( نوپدید و مهار آنها تجربه ندارد و احیاناً از جنبه اطلاعات
دچار ضعف می باشد، این گروه ها در یک دوره نسبتاً طولانی -تا زمان پیدا 
شدن تسلط بر فضای مجازی در جبهه مقاومت- می توانند نیروی مقاومت 
ملت ها را با فرسایش زیاد مواجه نمایند. فضای مجازی و شبکه های اجتماعی 
ظرفیت های بزرگی در اختیار آمریکا قرار  داده است. براساس برخی آمارها 
حدود 20 میلیون عراقی در فیس بوک حضور دارند. یک خبر دیگر بیانگر 
آن است که آمریکا طی چند سال گذشته دست کم 40 هزار جوان عراقی را 
در قالب برگزاری دوره های یک تا سه ماهه در آمریکا تحت سیستم خاص 
تعلیم و تربیت قرار  داده است و می توان گفت حتماً برای آنان دستور کار 
خاص دارد و آنها را تحت سازماندهی قرار داده است. یکی از ویژگی این 
جوانان عمدتاً شیعه -تعلیم دیده- دین گریزی و مقابله با مظاهر دین است 
که در این رابطه سندهای بسیاری وجود دارد. کما اینکه طی روزهای اخیر 
خبرهای زیادی مبنی بر بروز انواعی از فسادها بین جوانان در میدان تحریر 

بغداد رسیده است.
براساس آنچه در تئوری و در عمل مشاهده شده است، گروه های نوپدید 
اجتماعی ظرفیت »سازمان پذیری« دارند و جوان بودن آنان امکان اجرایی 
شدن اقدامات پرریسک را فراهم می کند و فرو ریختن پایه های اخلاقی 
در گروه های اجتماعی، سبب بروز اقدامات عجیب و بی سابقه ای شامل 
اقدام به »قتل های فجیع« می شود و این قضایا ضرورت اجرایی برنامه های 
سرویس اطلاعاتی و دستگاه های سیاسی و نظامی می باشد. پیش از این 
بارها شنیده ایم که تئوری »هرج و مرج سازنده« مهم ترین راهکار اجرایی 
آمریکا برای سیطره بر واحدهای ناهمخوان بوده و از این طریق توانسته اند 

حتی حکومت های مقتدری را سرنگون کنند. 
از منظر آمریکایی ها اگر گروه های نوپدید که ابتدا فاقد »ایدئولوژی«، 
»رهبر« و »محبوبیت اجتماعی« هستند را بتوان برای مدتی در کانون توجه 
شهروندان یک کشور نگه داشت، می توان آنان را ایدئولوژیژه کرد، برای 
آنان رهبری ساخت و به جامعه به عنوان تنها جایگزین یا حتی »جایگزین 

- Alternative- محبوب« قبولاند. 
2- آمریکا در مواجهه با جمهوری اسلامی سیاست »زمین گیر کردن« 
را در پیش گرفته و در این راهبرد می گوید اگر نمی توانیم مانع بقاء انقلاب 
و یا مانع بقاء جبهه مقاومت باشیم، باید مانع توسعه آن در محیط پیرامونی 
و در دوردست ها  شویم. آمریکایی ها راهبرد رسیدن به زمین گیر کردن 
ایران را محاصره دوستان منطقه ای ایران قرار  داده اند. این محاصره از 
یک سو دارای ابعاد حقوقی است، یعنی از طریق توسل به ساختارهای نظام 
بین الملل و قطعنامه ها، تلاش می کند آنان را در شرایط دشوار قرار داده و 
متهم  سازی آنان به »فقدان مشروعیت« را تسهیل نماید و از سوی دیگر 
از طریق اجتماعی تلاش می کنند تا یک جبهه ظاهراً بی مهار را در مقابل 
آنان فعال کنند و در نهایت از طریق چانه زنی افرادی در حکومت، دوستان 
ایران را از اریکه به زیر بکشند و یا آنان را ضعیف گردانند. در واقع ما این 
سه وضعیت را به طور همزمان در عراق، لبنان و یمن شاهد هستیم. یک بار 
هم همین فرمول -استفاده از ظرفیت های حقوقی، اجتماعی و سیاسی- در 
سوریه علیه حکومت بشار اسد امتحان شد و البته علی رغم تلاشی 8 
ساله در نهایت به جایی نرسید و معلوم شد که صخره مقاومت در برابر 
موج آفرینی های آمریکا مستحکم است. محاصره متحدان منطقه ای ایران 
در لبنان با شدت دنبال می شود. در روزهای گذشته شاهد فشار عوامل 
آمریکا برای ایجاد اعتصاب در سازمان های دولتی بودیم و راه های منتهی 
به مناطقی از بیروت به خصوص بخش جنوبی آن که محل زندگی شیعیان 
است، مسدود گردید، در این صحنه آمریکا به زبان اقدامات متظاهرین، به 
حزب الله لبنان می گوید اگر تسلیم خواسته های ما نشوی باید خود را برای 
مواجهه با نیروها و عناصری که به هر حال لبنانی دیده می شوند، آماده کنی و 
این در حالی است که واشنگتن می داند که عدم درگیر شدن در داخل لبنان 
یک استراتژی است که بخش بزرگی از اعتبار حزب الله به آن وابسته است. 
3- برنامه های آمریکا در مواجهه با جبهه مقاومت با مشکلات و 
محدودیت  های زیادی نیز مواجه است. از یک سو این طور نیست که میدان 
برای آمریکا و عوامل منطقه ای و اجتماعات دست ساز آن باز باشد، اما 
برای جبهه مقاومت بسته باشد. محدودیت های آمریکا و در نتیجه عوامل 
شکست آن در منطقه زیاد است، اما ما فقط به دو مورد بسنده می کنیم. 

اولین موضوع »پدیده اسلام گرایی« است که در کل منطقه، توجه 
»اکثریت« جمعیت های شیعه و سنی را به خود جلب کرده است. مردم 
در منطقه غرب آسیا و شمال آفریقا حاکمیت اسلام را طلب می کنند به 
همین دلیل در جریان انقلاب های منطقه ای سال های گذشته که آمریکایی ها 
تلاش می کردند با به کارگیری عبارات مبهمی مثل »بهار عربی« هویت آنها 
را مخدوش نمایند، در هر کجا انتخابات شد، اسلام گراها اکثریت را به دست 
آوردند و این وضعیت در انتخابات سال  های بعد این کشورها هم تکرار شد 
و از سوی دیگر بعد از انقلاب ها، هر کجا قانون اساسی نوشته شد، در آن، 
اسلام به عنوان رکن مد   نظر قرار گرفت و تصویب هر قانون ضد اسلامی 
ممنوع شد. بنابراین آمریکا در به نتیجه رساندن برنامه های خود با یک 
سد بزرگ در درون متن جوامع مسلمان مواجه است که این داستان در 
میان جوامع شیعی پررنگ تر هم می شود. آمریکا نمی تواند با کار روی 
هویت بخشی از جامعه، کل آن جامعه را تحت تأثیر خود قرار دهد و باز این 
موج اصیل اسلام گرایی است که بر همه چیز در منطقه، سایه افکن می شود. 
دومین مانع تحقق سیاست های آمریکا کانون های سنتی قدرت 
در جبهه مقاومت است. آمریکا طی ده ها سال گذشته به اختلاف میان 
نحوه اداره و تفکر در دو حوزه بزرگ قم و نجف دل بست و امیدوار است 
بتواند با دامن زدن به بحث تفاوت در مشرب فقهی و سرایت دادن آن به 
حوزه سیاسی و حکومتی، عراق را از رسیدن به حکومتی دینی باز دارد. 
از سوی دیگر آمریکا گمان می کند قادر است در فرایند تغییر مرجعیت 
شیعه دخالت کند و در زمان هایی که افرادی جای مراجع به ملکوت اعلی 
پیوسته را می گیرند، به نوعی این »فضای مقدس« را در اختیار بگیرد. لذا 
شاهد اقدامات متنوعی از سوی آنان علیه مرجعیت و روند آن هستیم. در 
همین میدان تحریر در روزهای گذشته -هر چند به طور محدود- شعار کلا 
للمرجعیه الایرانیه و کلا للمرجعیه العجمیه سر داده شد که این شعارها از 
یک سو علیه شخص آیت الله سیستانی و از سوی دیگر اساساً علیه مرجعیت 
شیعه بود چرا که شیعه مرجعیت خود را در طول تاریخ، بدون ملاحظه ملیت 

مرجع، انتخاب و به آن تمکین کرده است. 
آمریکا در رسیدن به موفقیت با موانع مهم دیگری هم مواجه است 
که رهبری معظم انقلاب، سپاه پاسداران، روحانیت و ساختار های حقوقی 
بر جای مانده از انقلاب اسلامی در رأس آنها قرار دارند و اینها را نمی توان 

با صحنه  سازی و بدیل هایی نظیر آنچه گفته شد به حاشیه برد. 
بله یک زمانی آمریکایی ها، مرجع تقلید بزرگواری را از ایران 
تبعید کردند که ایرانی و اعلم بود و توانستند با گلوله های ایرانی، سینه 
دانش آموزان ایرانی را در پایتخت ایران بشکافند و یک روز توانستند از 
طریق سفارت خود، تهران را به کانون توطئه علیه انقلاب اسلامی تبدیل 
کنند؛ اما امروز زمان این گونه اقدامات گذشته است. آمریکا امروز نه می تواند 
بر قدرت مرجعیت در عراق فایق آید، نه می تواند نظام سیاسی عراق را 
علیه جوانان ضدآمریکایی وادار به اقدام کند و نه می تواند از دل حکومت 

عراق گروهی را وادار به تعقیب سیاست های آمریکا نماید.

مکر شیطان
 در بیروت و بغداد

یادداشت روز

نعمت در بلا ...
در آستانه سالروز شهادت مظلومانه و غریبانه حضرت امام حسن 
عسکری علیه السلام این ستون را به احادیثی از آن بزرگوار که به 
قول رهبر معظم انقلاب »موافقان، شیعیان، مخالفان، غیرمعتقدان، 
همه، به فضل او، به علم او، به تقوای او، به طهارت او، به عصمت 
او، به شجاعت او در مقابل دشمنان، به صبر و استقامت او در برابر 

سختی ها اعتراف کرده و شهادت داده اند« اختصاص می دهیم.
* رسیدن به خداوند متعال و مقامات عالیه یک نوع سفری 
است که حاصل نمی شود مگر با شب زنده داری و تلاش در 

عبادت و جلب رضایت او در امور مختلف.
* هیچ صاحب مقام و عزیزی حق و حقیقت را ترک و رها 
نکرد مگر آنکه ذلیل و خوار شده است و هیچ شخصی حقّ 

را به اجراء در نیاورد مگر آنکه عزیز و سربلند شده است.
*  قبیح ترین و زشت ترین حالت و خصلت برای مؤمن آن 
حالتی است که دارای آرزویی باشد که سبب ذلتّ و خواری 

او گردد.
* هرکس دوست و برادر خود را محرمانه موعظه کند، او را 
زینت بخشیده، و چنانچه علنی باشد سبب ننگ و تضعیف 

او گشته است.
* شما انسان ها در یک مدّت و مهلت کوتاهی به سر می برید 
که مدّت زمان آن حساب شده و معیّن می باشد و مرگ، ناگهان 
و بدون اطلاع قبلی وارد می شود و شخص را می رباید، پس 
متوجّه باشید که هرکس هر مقدار در عبادت و بندگی و انجام 
کار های نیک تلاش کند -فردای قیامت- غبطه می خورد که 
چرا بیشتر انجام نداده است و کسی که کار خلاف و گناه انجام 

دهد پشیمان و سرافکنده خواهد بود.
* هیچ کس قدر نعمتی را نمی داند مگر آنکه شکرگزار باشد 
و کسی نمی تواند شکر نعمتی را به جای آورد مگر آنکه اهل 

معرفت باشد.
* هیچ بلایي نیست، مگر این که در آن از طرف خدا نعمتي 

هست.

سعدالله زارعی

صفحه 2
سه  شنبه ۱۴ آبان ۱۳۹۸ 
۷ ربیع الاول ۱۴۴۱ - شماره 22۳22

به جای گفت و شنود 

سرویس سیاسی- 
فردا موعد چهارمین گام کاهش 
تعهدات هسته ای است، در حالی که 
سه گام پیشین اثر چندانی بر وضعیت 

میان ایران، غرب نگذاشته است.
فردا سومین فرصت 60 روزه 
جمهوری اسلامی ایران به طرف های 
باقی مانده در برجام پایان می یابد. بر 
اساس آنچه متصدیان حوزه دیپلماسی 
و هسته ای کشور اعلام کرده اند قرار است 
به دلیل بدعهدی های طرف های برجامی، 
ایران گام چهارم کاهش تعهدات برجامی 

 را بردارد.
ایران تاکنون در سه گام )18 
اردیبهشت، 16 تیرماه و 15 شهریور( 
نسبت به کاهش تعهدات هسته ای خود 
اقدام کرده و موعد اجرای گام چهارم 
کاهش تعهدات فردا )15 آبان ماه( است.

گام اول ایران در کاهش تعهدات، 
»ملزم نبودن به رعایت سقف 300 
کیلوگرمی  ذخایر اورانیوم غنی شده، ملزم 
نبودن به رعایت محدودیت غنی سازی 
اورانیوم تا سقف 3/67 درصد، خارج نکردن 
مازاد آب سنگین«، گام دوم »اجرایی 
شدن افزایش سطح غنی سازی از 3/67 
درصد« و گام سوم هم »کاهش و توقف 
برخی تعهدات ذیل برجام مانند برداشتن 
محدودیت ها روی فعالیت های تحقیق 
و توسعه )R & D( ازجمله توسعه و 
راه اندازی نسل جدید سانتریفیوژها در 

تأسیسات غنی سازی اورانیوم« بود.
روحانی جزئیات گام چهارم را

 اعلام می کند
گفتنی است که بر اساس اعلام های 
منابع آگاه، این موضوع همچون گام های 
قبلی که برای کاهش تعهدات صورت 
گرفت، بعد از بررسی و تصمیم گیری در 
شورای عالی امنیت ملی انجام خواهد 
شد. البته علی ربیعی، سخنگوی دولت 
در نشست خبری روز گذشته خود 
با بیان اینکه درباره شروع گام چهارم 
تعهدات برجامی  پیش اعلامی  نخواهیم 
داشت، خاطرنشان کرد: »جزییات، روز 
و ساعت مقرر آن توسط رئیس جمهوری 

اعلام خواهد شد.«
صالحی در بازدید از نطنز خبر داد؛
IR- 6 فعال شدن زنجیره 30 تایی

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
انرژی اتمی  با حضور در نطنز از راه اندازی 
 IR6 یک زنجیره 30 تایی سانتریفیوژهای

در این مرکز خبر داد.
علی اکبر صالحی روز گذشته در 
سخنانی در بازدید از مجتمع غنی سازی 
نطنز گفت: امروز ما شاهد راه اندازی 
زنجیره 30 تایی ماشین های سانتریفیوژ 

IR6 هستیم، البته بنده بعداً درباره این 
موضوع شرح خواهم داد چون مسائل بیش 

از این حرف ها است.
وی در ادامه افزود: اینجا یک 
مجموعه ای است تحت عنوان S8 که 
سانتریفیوژهایی که تحت آزمایش قرار 
می گیرند اول به اینجا آورده شده و 
تست های گوناگون و تثبیت های مکانیکی 
و تست های فرایندی را روی آنها انجام 
می دهند و بعدازآن به گود که جای اصلی 
سانتریفیوژها است برده می شوند، پس 
اینجا یک محل تست و آزمایش است و 
در حقیقت محل تحقیق و توسعه است.

معاون رئیس جمهور ادامه داد: تعداد 
سانتریفیوژهایی که در این فاصله 2 ماه 
عزیزانمان در اینجا نصب کردند حدود 15 
سانتریفیوژ نسل جدید است، یک دستاورد 
بسیار عظیم است و ملت بزرگوار ایران به 
 این  ترتیب متوجه می شوند که عزیزانمان 
در سازمان انرژی اتمی  همواره فعال 
بوده اند و هیچ گاه فعالیت های سازمان با 
کُندی روبه رو نبوده است، ما متوقف نشده 
بودیم و اگر چنین بود ما نمی توانستیم در 
عرض 2 ماه طی عملیاتی بیش از 2660 
سو به ظرفیت سویی که الان داریم اضافه 
کنیم، یعنی الان مقدار سوی ما رسیده 
به 8660 سو و تولید اورانیوم ما که قبل 
از گام سوم کاهش تعهدات برجامی حدود 
450 گرم در روز بود الان به بیش از 5 

هزار گرم رسیده است.
صالحی در ادامه تشریح کرد: ما امروز 
3 افتتاحیه به صورت نمادین داریم، زنجیره 
میانی IR6 سی تایی را آماده می کنیم، 
قبلًاً هم یک زنجیره بیست تایی IR6 هم 
داشتیم که 20 فروردین ما نصب کرده 
بودیم و پیش از آن  هم یک زنجیره 10 
تایی IR6 داشتیم، که مجموع ماشین های 
IR6 حدود 60 عدد است، که هرکدام 
10 سو و به عبارتی 600 سو خودشان 

به تنهایی اضافه کرده اند.
رئیس سازمان انرژی اتمی  ایران 
همچنین گفت: ما قرار نبود زنجیره 30 
تایی ماشین های IR6 را الان داشته 
باشیم، قرار بود این زنجیره را بعدازاینکه 
کارها را روی زنجیره 20 تایی به سرانجام 
می رساندیم و فرایند تست های لازم 
را انجام دادیم، سه یا چهار سال بعد 
زنجیره 30 تایی را انجام دهیم، اما ما 
در یک چالش سیاسی قرار گرفتیم و 
دستور مقامات ارشد کشور این بود که 
ما این چالش را حتماً به نمایش بگذاریم 
که توان بالقوه جمهوری اسلامی و اراده 
جمهوری اسلامی آن چنان است که اراده 
بکند به فوریت آنها را عملیاتی خواهد کرد.

گفتنی است که پیش ازاین حسن 

روحانی، رئیس جمهور در نشست خبری 
خود با اصحاب رسانه در 22 مهرماه 
اعلام کرد: »به زودی سانتریفیوژهای 
IR7 و IR8 و IR9 رونمایی و راه اندازی 

می شوند.«
واکنش گستاخانه اتحادیه اروپا

اتحادیه اروپا روز دوشنبه به راه اندازی 
زنجیره سانتریفیوژهای نسل ششم توسط 
سازمان انرژی اتمی جمهوری اسلامی 
ایران واکنش نشان داد و بار دیگر از 
تهران خواست از گام های تقابلی خود 

صرف نظر کند!
به نوشته پایگاه خبری شبکه 
»الجزیره«، در بخشی از بیانیه کمیسیون 
اروپا آمده است: »به ایران توصیه 
می کنیم در تصمیم خود برای راه اندازی 
سانتریفیوژها تجدیدنظر کرده و به 

محتوای توافق هسته ای پایبند باشد.«
اروپاییان که بعد از خروج آمریکا 
از برجام، به طراحی سازوکارهایی مانند 
اینستکس و دادن وعده های توخالی 
مبادرت کردند و به قول وزیر خارجه 
کشورمان، »هیچ اقدامی« نکرده اند، ماه 
گذشته )15 مهر 98( نیز با صدور بیانیه ای 
تهدیدآمیز و گستاخانه از ایران خواستند 
تا به محدودیت های برجام بازگردد و به 

اجرای یک جانبه این توافق ادامه دهد!
بر اساس گزارشی که روزنامه گاردین 
در اوایل ماه گذشته منتشر کرده بود، 
اتحادیه اروپا با ارسال پیامی خصوصی 
به تهران هشدار داده بود که در صورت 
تداوم روند کاهش تعهدات ایران ذیل 
برجام، این اتحادیه چاره ای جز خروج از 
برجام در ماه نوامبر )همزمان با گام چهارم 

برجامی ایران( نخواهد داشت.
تأکید رهبر انقلاب

 بر کاهش تعهدات برجامی
لازم به یادآوری است که رهبر معظم 
انقلاب در تاریخ 10 مهرماه سال جاری 
در دیدار با هزاران فرمانده سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی، با  اشاره به موضوع 
هسته ای فرمودند: »کاهش تعهدات 
هسته ای که مسئولیت آن بر عهده سازمان 
انرژی اتمی است، باید همان گونه که دولت 
اعلام کرده با جدیت کامل و دقیق و جامع 
ادامه یابد تا به نتیجه مطلوب برسد و قطعاً 

هم به نتیجه خواهد رسید.«
حضرت آیت الله  العظمی  خامنه ای 
تأکید کردند: »آن ها ]آمریکایی ها[ اخیراً 
با کمک رفقای اروپایی شان برای ملاقات با 
رئیس جمهور کشورمان و ایجاد یک حالت 
نمایشی از شکست ایران، تلاشی بی نتیجه 
کردند، اما ایران با جدیت و قاطعیت و 
تا رسیدن به نتیجه مطلوب به کاهش 

تعهدات هسته ای ادامه خواهد داد.«

گام چهارم میلی متری یا بازدارنده؟
اردیبهشت ماه سال جاری بود که 
در سالگرد خروج آمریکا از برجام، ایران 
اعلام کرد که در واکنش به بدعهدی های 
اروپا در برجام و برای جبران آثار منفی 
تحریم های آمریکا، به صورت گام به گام 
تعهد خود به برجام را کاهش می دهد. 
جمهوری اسلامی ایران تاکنون 3 گام در 
این جهت برداشته و گام چهارم را نیز فردا 

اعلام خواهد کرد.
البته بر اساس آنچه کارشناسان 
و تحلیلگران می گویند، ایران در گام 
چهارم کاهش تعهدات برجامی اقداماتی 
 ،IR6 چون رونمایی از زنجیره 30 تایی
افزایش ظرفیت غنی سازی، راه اندازی 
قسمت ثانویه راکتور اراک و همچنین 
ماشین سوخت گذار آن و رونمایی از 
 IR8 و IR7 سانتریفیوژهای نسل جدید

و IR9 را در دستور کار دارد.
 اما نکته اساسی که بایستی به آن  
اشاره شود این است که چرا سه گام اول 
کاهش تعهدات برجامی جواب نداد؟ و هنوز 
اروپایی ها نه تنها به تعهدات برجامی  خود 
بی توجه هستند بلکه در مواضع خود اعلام 
می کنند که با آمریکایی ها در قبال ایران، 
وحدت استراتژیک دارند؟ یا بیانیه های 
توهین آمیزی علیه جمهوری اسلامی و 

ملت ایران صادر می کنند؟
شایان  ذکر است که پاسخ این سؤال 
را باید در نوع مواجهه جمهوری اسلامی 
با برجام و عملکرد آن در کاهش تعهدات 
برجامی  جست وجو کرد چه آنکه به نظر 
می رسد همین کاهش تعهدات میلی متری 
در سه گام قبلی باعث ادامه دار شدن 
بی توجهی اروپاییان به تعهدات برجامی  و 
همچنین مواضع و بیانیه های تهدیدآمیز 

آنان شده است.
از این  رو ضروری است دستگاه 
دیپلماسی کشور فارغ از اینکه در گام 
چهارم کاهش تعهدات برجامی  چه 
اقداماتی را می خواهند در دستور کار قرار 
دهند، این حقیقت را از یاد نبرند که به 
قول رهبر معظم انقلاب »وقتی دشمن به 
شما زور می گوید، اگر شما یک قدم به 

عقب برداشتید، او جلو می آید.«
مقام معظم رهبری در مراسم سالگرد 
رحلت امام خمینی )رحمهًْ الله علیه( در 
14 خرداد سال جاری »دکترین مقاومت 
امام خمینی)ره(« را مطرح و پس از 
تبیین مبانی مقاومت در اندیشه حضرت 
امام)ره( فرمودند: »ایستادگی و مقاومت 
کردن در مقابل زیاده خواهی دشمن و 
زورگیری دشمن و باج خواهی دشمن، 
راه جلوگیری از پیش آمدنِ او است؛ پس 

صرفه با مقاومت است.«

گام چهارم كاهش تعهدات برجامی
میلی متری یا بازدارنده؟!

امور خارجه  وزارت  سخنگوی 
ادعای منتشره در روزنامه 
وال استریت ژورنال را تکذیب کرد.

سیدعباس موسوی سخنگوی 
وزارت امور خارجه ادعای منتشره در 

روزنامه وال  استریت ژورنال به نقل 
از یک مقام آمریکایی مبنی بر اینکه 
ایران خواستار ایجاد یک بخش خدمات 
کنسولی آمریکا در سفارت سوئیس در 
تهران شده است را به شدت تکذیب کرد.

وزارت خارجه خبر درخواست ایران برای ایجاد 
بخش كنسولی آمریکا در تهران را تکذیب كرد

تشدید  »قانون  رئیس جمهور 
از  حمایت  و  اسیدپاشی  مجازات 
بزه دیدگان ناشی از آن« را برای 
اجرا به وزارت دادگستری ابلاغ 

کرد.
در  رئیس جمهور  روحانی،  حسن 

اجرای اصل یکصد و بیست و سوم 
قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، 
»قانون تشدید مجازات اسیدپاشی و 
حمایت از بزه دیدگان ناشی از آن«، 
مصوب مجلس را برای اجرا به وزارت 

دادگستری ابلاغ کرد.

از سوی رئیس جمهور

قانون تشدید مجازات اسیدپاشی ابلاغ شد


